
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

# 

30 

19 

44 

33 

85 

51 

29 

80 

121 

11 

28 

16 

117 

10 

4 

83 

8 

101 

5 

91 

12 

18 

90 

6 

0 

95 

111 

88 

73 

3 

Driver 

Cesar Ramos 

Felipe Massa 

Bruno Baptista 

Nelson Piquet Jr 

Guilherme Salas 

Atila Abreu 

Daniel Serra 

Marcos Gomes 

Felipe Baptista 

Gaetano Di Mauro 

Enzo Elias 

Thiago Camilo 

Matias Rossi 

Ricardo Zonta 

Julio Campos 

Gabriel Casagrande 

Rafael Suzuki 

Gianluca Petecof 

Denis Navarro 

Eduardo Barrichello 

Lucas Foresti 

Allam Khodair 

Ricardo Mauricio 

Tony Kanaan 

Cacá Bueno 

Lucas Kohl 

Rubens Barrichello 

Felipe Fraga 

Sergio Jimenez 

Digo Baptista 

Team 

Ipiranga Racing 

Lubrax Podium Stock Car Team 

RCM Motorsport 

Crown Racing 

KTF Racing 

Pole Motorsport 

Eurofarma-RC 

Cavaleiro Sports 

KTF Racing 

Hotcar 

Crown Racing 

Ipiranga Racing 

Full Time Sports 

RCM Motorsport 

Lubrax Podium Stock Car Team 

A Mattheis Vogel 

Pole Motorsport 

Full Time Sports 

Cavaleiro Sports 

Mobil Ale 

A Mattheis Vogel 

Blau Motorsport 

Eurofarma-RC 

Texaco Racing 

KTF Sports 

Hotcar 

Mobil Ale 

Blau Motorsport 

Scuderia Chiarelli 

KTF Sports 

M 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

Best Lap 

1:02.896 

1:03.403 

1:03.429 

1:03.590 

1:03.598 

1:03.599 

1:03.636 

1:03.639 

1:03.672 

1:03.699 

1:03.726 

1:03.736 

1:03.752 

1:03.780 

1:03.783 

1:03.792 

1:03.817 

1:03.842 

1:03.885 

1:03.906 

1:03.932 

1:03.960 

1:04.054 

1:04.239 

1:04.417 

1:04.439 

1:04.466 

1:04.602 

1:04.883 

1:04.896 

In L 

15 

15 

12 

15 

19 

20 

15 

17 

14 

12 

14 

11 

15 

15 

18 

10 

18 

11 

10 

12 

20 

18 

16 

15 

15 

17 

18 

6 

12 

4 

Diff 

0.507 

0.533 

0.694 

0.702 

0.703 

0.740 

0.743 

0.776 

0.803 

0.830 

0.840 

0.856 

0.884 

0.887 

0.896 

0.921 

0.946 

0.989 

1.010 

1.036 

1.064 

1.158 

1.343 

1.521 

1.543 

1.570 

1.706 

1.987 

2.000 

Gap 

0.507 

0.026 

0.161 

0.008 

0.001 

0.037 

0.003 

0.033 

0.027 

0.027 

0.010 

0.016 

0.028 

0.003 

0.009 

0.025 

0.025 

0.043 

0.021 

0.026 

0.028 

0.094 

0.185 

0.178 

0.022 

0.027 

0.136 

0.281 

0.013 

Speed 

175,032 

173,632 

173,561 

173,122 

173,100 

173,097 

172,996 

172,988 

172,899 

172,825 

172,752 

172,725 

172,682 

172,606 

172,598 

172,573 

172,506 

172,438 

172,322 

172,266 

172,195 

172,120 

171,867 

171,373 

170,899 

170,841 

170,769 

170,410 

169,672 

169,638 

S1 

26.263 

26.539 

26.616 

26.657 

26.586 

26.679 

26.676 

26.702 

26.553 

26.741 

26.672 

26.720 

26.632 

26.733 

26.718 

26.653 

26.796 

26.735 

26.691 

26.761 

26.738 

26.689 

26.845 

26.992 

27.044 

27.133 

27.060 

27.042 

27.272 

27.293 

S2 

23.396 

23.544 

23.556 

23.643 

23.615 

23.568 

23.568 

23.593 

23.692 

23.630 

23.617 

23.675 

23.657 

23.570 

23.646 

23.750 

23.600 

23.609 

23.740 

23.664 

23.724 

23.842 

23.757 

23.652 

23.842 

23.758 

23.825 

23.959 

23.879 

23.982 

S3 

13.237 

13.246 

13.257 

13.241 

13.312 

13.310 

13.319 

13.344 

13.307 

13.288 

13.345 

13.300 

13.402 

13.406 

13.326 

13.373 

13.365 

13.367 

13.363 

13.357 

13.392 

13.429 

13.414 

13.436 

13.520 

13.436 

13.511 

13.472 

13.537 

13.524 

Laps 

15 

16 

16 

17 

19 

20 

16 

18 

18 

12 

18 

16 

19 

17 

18 

17 

20 

17 

16 

21 

20 

19 

19 

17 

16 

18 

19 

10 

17 

17 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#73 penalizado em 5 min do 2º treino livre, por excesso de velocidade nos boxes (51,8 km/h) 

Printed: 24/11/2023 14:07:33 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Cascavel, 24 a 26 de novembro de 2023 

11ª Etapa Stock Car Pro Series 

1º  Treino. 

Practice (30:00 Time) started at 13:00:00 

Cascavel 3,058 km 

24/11/2023 13:00 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Alessandra Menini

Comissário Desportivo
24/11/2023 14:13:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
24/11/2023 14:13:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Rodrigo Konig

Comissário Desportivo
24/11/2023 14:13:46

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
24/11/2023 14:13:58


